
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM) - za popravak 
krovišta na pastoralnom centru: 
Vide Bošković 50, Mijo Zekić 100, 
Ruža Sudar 40, N. N. 100, od spro-
voda pok. Drage Marčinko 400, Rafo 
Gagro 200, N. N. 70, Ljubica Raić 50, 
Marinko Jarak 50, Ivo Ćorić 50, An-
ton Lučić 50 
Za kapelicu u Ortiješu (KM): 
Mirko Kovačević 30, N. N. 70    
Kruh sv.  Ante (KM): Dragan 
Rogić 20, Ruža Sudar 10, Mijo Zekić 
30, Vinko Kovačević 20, Stjepan 
Šaravanja 10, Mato Čobanović 10, 
Marija Filipović 10 
Za župni list (KM): Kata Barišić 10, 
Marinko Jarak 10, Luca Marjanović 20
 
Obljetnica izlaska iz logora Musala
Hrvatska udruga logoraša Domov-
inskog rata u BiH – Podružnica 
HNŽ poziva 19. listopada 2023. na 
obilježavanje 30. obljetnice izlaska 
iz muslimanskoga logora Musala u 
Konjicu. Sveta Misa predviđena je  u 
našoj župskoj crkvi na Buni iza kru-
nice koja počinje u 18 sati. 

Ženidbeni navještaj: 
Sakrament braka žele sklopiti: Ante 
Šunjić, sin Jakova Šunjić i Zdravke r. 
Talić iz župe Bijelo Polje i Ivana Soldo, 
kći Dragana Solde i Draženke r. Puljić 
iz naše župe. Vjenčanje je predviđeno 
13. listopada u našoj župnoj crkvi na 
Buni.
Sakramenat braka žele sklopiti: Mario 
Alilović, sin Zdravka Alilović i Gor-
dane r. Vasilj iz župe Ilići - Mostar i 
Maria Rajić, kći Stipe Rajić i Ružice 
r. Mlakić iz naše župe. Vjenčanje je 
predviđeno 22. listopada u našoj župnoj 
crkvi na Buni. 
Sakramenat braka žele sklopiti: Goran 
Leko, sin Drage Leko i Anite r. Zekić 
iz naše župe i Martina Iličić, kći Mlad-
ena Iličića i Zore r. Vlašić iz župe Rud-
nik - Mostar. Vjenčanje je predviđeno 
20. listopada u župi Sv. Mateja u Mo-
staru. 
Vjeronauk i sekcije subotom:
10 - 1045: prvopričesnici
1045 - 1130: krizmanici 
11 - 12: proba sviranja
12 - 13: Mali zbor Put ljubavi
11 - 1145: ministranski susret
17: Veliki zbor Mir 
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MISIJSKA NEDJELJA - 22. listopad 2023. 
 Svjetski dan misija, koji svake godine obilježavamo predzad-
nje nedjelje u mjesecu listopadu, prigoda je da se uvijek iznova 
prisjetimo da smo kao kršćani svi pozvani biti misionari, pozvani 
biti svjedoci Božje spasenjske ljubavi prema svakomu čovjeku.   
 Mi kao župa ćemo kao i prijašnjih godina aktivno sudjelovati 
u širenju misijske svijesti među nama i konkretnim djelima pomoći 
potrebitije od nas. Prošle godine za Misijsku nedjelju skupili smo 
3. 400 KM. Nadam se da ćemo i ove godine imati osjećaja i svojim 
prilozima pomoći misijski rad Crkve. Sva milostinja te nedjelje bit 
će za misije. ____________________
HKM - 11. listopada (srijeda)
Započela je akademska i školska godina pa ćemo započeti s mlad-
ima redovne susrete. Susrete ćemo održavati svake druge srijede. 
Prvi susret planiran je u srijedu 11. listopada u 20 sati. ____________________
U petak - 13. listopada neće biti u crkvi molitve zajedničke krunice 
( radi vjenčanja koje je predviđeno toga dana), nego će biti u 18 sati 
sveta misa. 
__________________________

Vojno groblje - 14. listopada (subota)
U organizaciji Austrijskog Crnog križa, prošle godine obnovljena 
je kapelica u Vojnom groblju na Bišću polju. I ove godine Crni križ 
iz Austrije nastavio je s nekim radovima u Vojnom groblju. Post-
avili su zvono na kapelicu i obnovili su jedan kameni križ u Vo-
jnom groblju. Blagoslov tih radova bit će u subotu (14. listopada) u 
16 sati. Svi ste pozvani na taj događaj. Svojim dolaskom podržimo 
radove na tome groblju koje je bilo prepušteno zaboravu, al uz trud 
vrijednih ljudi na obnovi tog groblja se radi.
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RASPORED SVETIH MISA
od 9. listopada - 15. listopada

Ponedjeljak, 9. listopad
18 - Ivka Stojanović za p. supruga 
SMILJANA, rod. STIPU i JELU, 
brata JOZU i ost. p. iz ob.  
Utorak, 10. listopad 
18 - Biljana Mandić za p. supruga 
VJEKOSLAVA
Srijeda, 11. listopad
18 - Antica Obradović za p. LUC-
IJU i ILIJU Stanković, p. PERU i 
ost. p. iz ob. STANKOVIĆ
Četvrtak, 12. listopad
18 - Nikola Perić za p. rod. STAN-
KA i ROSU, brata IVANA, tetku 
ILKU 
Petak, 13. listopad
18 - (neće biti krunice) Ob. Miletić 
za p. rod. ANĐU i JERKU, tetku 
KATU i ost. p. iz ob. BRKIĆ
18:45 - Vjenčanje: Ante Šunjić i 
Ivana Soldo
Subota, 14. listopad
18 - Anamarija Šarac - Vranjkić za 
sve p. iz ob. ŠARAC, ROZIĆ i 
VRANJKIĆ  
Nedjelja, 15. listopad, 28. ned. k. 
g.
8 - Ruža Banović za p. rod. 
ROSU i STANKAbrata IVANA 
i ost. p. iz ob. PERIĆ
9:30 - Janja Petrović za p. rod. 
IVANA i IVU, tetku MANDU i 
RUŽU
11 - misa za narod

       

XXVII nedjelja kroz godinu
Mt 21, 33 - 43

U ono vrijeme: Reče Isus 
glavarima svećeničkim i 

starješinama narodnim: »Drugu 
prispodobu čujte! Bijaše neki 
domaćin koji posadi vinograd, 
ogradi ga ogradom, iskopa u njemu 
tijesak i podiže kulu pa ga iznajmi 
vinogradarima i otputova. Kad se 
približilo vrijeme plodova, po-
sla svoje sluge vinogradarima da 
uzmu njegov urod. A vinogradari 
pograbe njegove sluge pa jednoga 
istukoše, drugog ubiše, a trećega 
kamenovaše. I opet posla druge 
sluge, više njih nego prije, ali oni i 
s njima postupiše jednako.
Naposljetku posla k njima sina 
svoga misleći: ‘Poštovat će mog 
sina.’ Ali kad vinogradari ugledaju 
sina, rekoše među sobom: ‘Ovo 
je baštinik! Hajde da ga ubijemo 
i imat ćemo baštinu njegovu!’ I 
pograbe ga, izbace iz vinograda i 
ubiju.
Kada dakle dođe gospodar vino-
grada, što će učiniti s tim vino-
gradarima?« Kažu mu: »Opake će 
nemilo pogubiti, a vinograd izna-
jmiti drugim vinogradarima što će 
mu davati urod u svoje vrijeme.«
Kaže im Isus: »Zar nikada niste 
čitali u Pismima: Kamen što ga 
odbaciše graditelji postade kamen 
zaglavni.Gospodnje je to djelo – 
kakvo čudo u očima našim! Zato 
će se – kažem vam – oduzeti od vas 
kraljevstvo Božje i dat će se naro-
du koji donosi njegove plodove!«
Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 16. listopada -22. listopada

Ponedjeljak, 16. listopad
18 - Mara Bošković za p. rod. IVA-
NA i JANJU Raguž i p. SENKU 
i LJUBUi ost. p. iz ob. RAGUŽ i 
BOŠKOVIĆ 
Utorak, 17. listopad, sv. Ignacije
18 - Ljubo i Ljubica Palac za p. JA-
KOVA i ANTU, IVU i MARU, i 
p. JURKU i ost. p. iz ob. PALAC 
i ČOVIĆ
Srijeda, 18. listopad, sv. Luka
18 -  Jure i Jela za p. iz ob. CRN-
JAC
Četvrtak, 19. listopad
18 - Vera Karlović za p. oca VELJ-
KA Šimić i ost. p. iz ob.   
Petak, 20. listopad
18 - Dragica Perić za p. rod. BOŠKA 
i MARU , braću TOMISLAVA i 
PERU i ost. p. iz ob. ŠUNJIĆ 
Subota, 21. listopada 
18 - Božena Soldo za p. rod. IL-
KANA i VILMU i ost. p. iz ob. 
MATIĆ i KAJIĆ
Nedjelja, 22. listopad, 29. ned. k. 
g.
8 - Ob. Šakota za p. LUCIJU i STJ-
EPANA i ost. p. iz ob. JOSIPOVIĆ 
i KAMENČIĆ  
9:30 - Supruga Slavica za p. muža 
ZDRAVKA Leku
11 - misa za narod 
18:30 - Vjenčanje: Mario Alilović i 
Marija Rajić

XXVIII nedjelja kroz godinu
Mt 22, 1 - 14

U ono vrijeme: Isus ponovno 
prozbori svećeničkim gla-
varima i starješinama naro-

da u prispodobama: »Kraljevstvo je 
nebesko kao kad neki kralj pripravi 
svadbu sinu svomu. Posla sluge da 
pozovu uzvanike na svadbu. No oni 
ne htjedoše doći. Opet posla druge 
sluge govoreći: ‘Recite uzvanici-
ma: Evo, objed sam ugotovio. Jun-
ci su moji i tovljenici poklani i sve 
pripravljeno. Dođite na svadbu!’ 
Ali oni ne mareći odoše – jedan 
na svoju njivu, drugi za svojom 
trgovinom. Ostali uhvate njegove 
sluge, zlostave ih i ubiju. Nato se 
kralj razgnjevi, posla svoju vojsku 
i pogubi one ubojice, a grad im 
spali. Tada kaže slugama: ‘Svadba 
je, evo, pripravljena, ali uzvanici 
ne bijahu dostojni. Pođite stoga na 
raskršća i koga god nađete, pozo-
vite na svadbu!’ Sluge iziđoše na 
putove i sabraše sve koje nađoše – 
i zle i dobre. I svadbena se dvorana 
napuni gostiju.« Kad kralj uđe po-
gledati goste, spazi ondje čovjeka 
koji ne bijaše odjeven u svadbeno 
ruho. Kaže mu: ‘Prijatelju, kako si 
ovamo ušao bez svadbenoga ruha?’ 
A on zanijemi. Tada kralj reče 
poslužiteljima: ‘Svežite mu ruke i 
noge i bacite ga van u tamu, gdje 
će biti plač i škrgut zubi.’ Doista, 
mnogo je zvanih, malo izabranih.«  

Riječ Gospodnja.


